1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和４年６月 28日（火）

午後１時 05分 開会

午後１時 22分 閉会

○ 場   所 第３常任委員会室

○ 出 席 委 員（７名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 ―  委  員 ―

委  員 桃 原   功  委  員 知 名 康 司

委  員 ―  委  員 桃 原   朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 米 須 清 正

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（３名）

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 呉 屋   等

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長 川 上 一 徳
次長

兼総務課長
仲 村 厚 子

議事担当

主幹
平 田 駒 子  議事係長 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

 １．宜野湾市議会申し合わせ事項の追加について

 ２．押印の見直しについて

３．その他

2

議会運営委員会（要旨）

令和４年６月 28日（火）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午後１時 05分）

【協議事項】

 宜野湾市議会申し合わせ事項の追加について

○伊波一男 委員長 申し合わせ事項への追加事項について、事務局より説明いたさせ

ます。議事担当主幹。

      （議会事務局より資料１の申し合わせへの追加事項について説明）

○伊波一男 委員長 ただいまの説明に対する質疑はございますか。質疑が無ければ、

ただいま説明のありました宜野湾市議会申し合わせ事項への追加案件について、了承

することに御異議ありませんか。

     （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 御異議ありませんので、資料１のとおり申し合わせ事項に追記す

ることとする。

【協議結果】

宜野湾市議会申し合わせ事項への追加については、資料１のとおりとする。

【協議事項】

押印の見直しについて

○伊波一男 委員長 次に、押印の見直しについてを議題といたします。資料２につい

て事務局より説明いたさせます。事務局長。

（議会事務局より資料２の押印見直し方針について説明）

○伊波一男 委員長  ただいまの説明を受け、質疑はありますか。質疑がなければ、た

だいま説明のありました押印の見直しについて、了承することに御異議ありませんか。

（「異議なし」という者あり）

〇伊波一男 委員長 御異議ありませんので、押印の見直しについては、資料２の方針

のとおり進めてまいります。

【協議結果】

 押印の見直しについては、資料２の方針のとおりとする。

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午後１時 22分）